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Önsöz 

Bundan tam 38 yıl önce öğrenci olarak Endüstri Mühendisliği bölümüne kayıt oldu-

ğum zaman Endüstri Mühendisliği gelecek 20 yılın en popüler üç mesleği arasında 

sayılırdı. Aradan geçen süre bunu hiç değiĢtirmedi. 20 yıl önce bu soru sorulduğun-

da yine gelecek 20 yılın en popüler üç mesleğinden birisi olmaya devam etti. 10 yıl 

öncede öyle idi. Bugünde gelecek 20 yılın en popüler üç mesleği sayılsa birisi En-

düstri Mühendisliği olacaktır. Birçok mesleğin artık tarih olduğu günümüzde endüst-

ri mühendisliği bu derece canlı tutan Ģey aslında mesleğin kendi kendisini günün ko-

Ģullarına göre sürekli güncelleyebilme kabiliyetinin yüksek olmasından kaynaklan-

maktadır. Özellikle çok yönlü düĢünebilme ve olayları farklı açılardan değerlendir-

me kabiliyetini mesleğin temel gereksinimi gören bir bilim dalı olmasındandır. Di-

ğer yandan her türlü probleme çözüm önerisi oluĢturabilme kabiliyetinin bu mühen-

dislere kazandırılması da “çözüm bekleyen sorunlar oldukça” mesleğe talebin yük-

sek olmasına yol açmaktadır. Dahası endüstri mühendisleri her türlü olayı ölçebilme 

kabiliyetine sahiptir. Bilinen meĢhur “ölçemez iseniz yönetemezsiniz” gerçeğinin bir 

neticesi olarak meslek yaĢamını her geçen gün daha fazla bir ilgi ile sürdürmektedir.  

Endüstri Mühendisliği yaĢamına devam edecektir. Ancak endüstri mühendislerinin 

baĢarılı olabilmeleri geliĢmeleri yakından takip etmeleri yeni çözüm yöntemlerini 

görmeleri, anlamaları ve kendilerinin onlar üzerine yeni özüm yöntemleri geliĢtire-

bilme kabiliyetine sahip olmalarına bağlı olacaktır. Hayat her geçen gün daha kar-

maĢıklaĢmaktadır. Ürünlerin boyutları küçülmekte ama marifetleri büyümektedir. 

Önceleri 15-20 ürünün gerçekleĢtirdiği iĢlevleri tek baĢına gerçekleĢtiren ürünler icat 

edilmektedir. 30 sene önce 1 milyon dolar ödeyerek alınacak hizmetleri artık 1000 

dolar ödeyerek bir cep telefonu ile alabilen bir toplumda 20 sene öncesinin endüstri 

mühendisliği yaklaĢımları ile devam edilemeyeceğinin çok iyi anlaĢılması gerek-

mektedir.  

Bu gerçekten hareket ile bu kitapta son zamanlarda sorunlara çözümler üretmek üze-

re geliĢtirilmiĢ yeni endüstri mühendisliği yaklaĢımlarının endüstri mühendisi olmuĢ 

ya da olacak olanlara aktarılması hedeflenmektedir. Geleneksel endüstri mühendisli-

ği teknikleri daha önce “Endüstri Mühendisliğine GiriĢ” isimli kitapta açıklanmıĢtı. 

Bu yöntemler hala iĢletmelerde etkin bir Ģekilde kullanılmaya devam etmektedir. 

Ancak sorunların tamamını çözmek için yeterli olmamaktadır. Yeni yaklaĢımlara, 

yeni yöntemlere ihtiyaç duyulmaktadır. Yeni geliĢmelere ıĢık tutacak bilgilere ihti-

yaç bulunmaktadır. Bu ihtiyacı gidermek üzere bu kitap hazırlanmıĢtır. 
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Özellikle Endüstri 4.0 gibi toplumsal dönüĢümlerin çok sık konuĢulduğu ve yaĢan-

dığı günümüzde olayları anlama çözümler üretme, bilgisayarın hesaplama gücünden 

istifade ederek gerçekleĢtirilen veri operasyonlarına bilgiyi iĢleyebilme yeteneğinden 

farklı boyutlarda istifade edebilme doğal olarak endüstri mühendisliği biliminin de 

kendisini uyarlamasını zorunlu kılmaktadır. Endüstri mühendisleri bu geliĢmelere 

kayıtsız kalamayacakları gibi aslında bu değiĢimin dinamosu olmak durumundadır. 

Günümüz endüstri mühendisleri baĢarılı olmak istiyorlar ise değiĢimi izlemekle ye-

tinmeyip aynı zamanda değiĢimi peĢinden sürükleyebilmenin çabası içeriĢinde olma-

ları gerekir. Bunu gerçekleĢtirmenin en etkin yolu ise olaylara farklı açılardan baka-

bilecek yöntemler geliĢtirebilmektir. Gelecekte günümüz mühendislerinin yapacak-

ları birçok iĢleri robotlar yapacağına göre robotlarında bir mühendis gibi çalıĢabile-

cekleri yol ve yöntemleri belirlemek üzere çalıĢmalar yapmalarıdır. Otonom sistem-

ler geliĢtirme yönünde beceri kazanmalarıdır. Bu ise ancak bilgiyi iĢleyebilecek ve 

günün ihtiyaçlarına çözüm üretecek yeni yaklaĢımlar oluĢturmak ile mümkün olabi-

lir.  

Günümüz Mühendisleri toplumsal dönüĢümün tam ortasındadır. Bir taraftan gele-

neksel yöntemler ve otomasyon sistemleri ile yaĢamlarına devam etmek diğer taraf-

tan otonom sistemleri yavaĢ yavaĢ iĢ hayatının ortasına çekmek durumundadırlar Bu 

özellikle endüstri mühendislerine bir taraftan önemli fırsatlar sunarken diğer taraftan 

ayak uyduramama sıkıntısı getirmektedir. Bugün için çok önemli olan bir bilgi yarın 

önemsiz olabilmekte, bugün önemi olmayan bir bilgi ise yarın çok önemli olabil-

mektedir. Bugün yaygın olarak kullanılan bir yöntem yarın çok etkili bir yöntem 

olmaktan çıkabilmektedir. Bilgisayarların hayata hâkimiyeti küçük robotlar Ģeklinde 

her geçen gün artmaktadır. Endüstri Mühendisleri de bu değiĢim ve dönüĢümün tam 

merkezinde olmalı ve ilgili geliĢmeleri yakından takip etmeli, yaĢamalı hatta deği-

Ģimi kendileri tetiklemelidir. Mevcut bilgileri ile bunu gerçekleĢtirmeyeceklerini an-

lamaları gerekmektedir. Problemlere sadece analitik yöntemler ile çözüm üretmenin 

yeterli olmayacağı daha çok kendi sezgisel yaklaĢımlarının etkili sonuçlar doğuraca-

ğı günlere doğru gidildiğinin farkında olmalıdırlar. Bugün kendi yaptıkları birçok 

çalıĢmayı gelecekte robotlara devredeceklerinin farkında olarak, bu robotların bir 

mühendis edası ile olaylara yaklaĢacak bilgi iĢleme kabiliyetlerine kavuĢmasına 

odaklanmalıdırlar. Bu bir taraftan toplumsal dönüĢüm yakından destekleyeceği gibi 

diğer yeni problem çözme yöntemleri oluĢturma yolunu açacak ve endüstri mühen-

disliği güncel öneminin koruyacaktır. Bugün olduğu gibi gelecekte de en önemli 

mesleklerden birisi olmaya devam edecektir. 

Bu kitapta sunulan yaklaĢımlar, yöntemler, metodolojiler bir taraftan Endüstri 3.0 

toplumlarını yaĢamlarını devam etmelerinde kullanılabilecek (kurumsal kaynak 

planlaması ve iĢ zekâsı uygulamaları gibi), diğer taraftan ise Endüstri 4.0 toplumuna 

geçiĢi destekleyecek (çok etmenli imalat gibi) niteliktedir. Hem stratejik hizalanma 
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gibi yönetim unsurlarına odaklanan yaklaĢımlar açıklanmıĢ hem de dinamik çizelge-

leme ve meta sezgiseller gibi teknik yoğun (operasyonel) yöntemlere yer verilmiĢtir. 

Mümkün olduğunca günümüzün yaygın olarak kullanılan endüstri mühendisliği yak-

laĢımları ele alınmıĢtır. Ancak mühendislerin hayatında olan ama burada açıklanma-

yan daha birçok yaklaĢımın olduğu da unutulmamalıdır. Kitap her ne kadar Endüstri 

Mühendisliği Ģemsiyesi altında sunulsa da diğer mühendislik bilimlerinin de çok is-

tifade edeceği yaklaĢımları içermektedir. Her mühendisin mutlaka zaman zaman 

bakması gereken bir eser olma niteliğindedir.  

Kitabın sahip olduğu bu içerik ile çağdaĢ endüstri mühendisliği yaklaĢımlarını takip 

etmekte zorlanan baĢta endüstri mühendisleri olmak üzere tüm mühendislik alanla-

rında kullanılabilecek bir rehber olacağı değerlendirilmektedir. Ancak mühendislerin 

Ģunu çok iyi bilmeleri gerekir ki bu yöntemlerde zaman içerisinde artık “eski” ola-

caklardır. Endüstri Mühendislerinin burada gördükleri yöntemlerin üzerine yeni yön-

temler geliĢtirme gayretlerinin devam etmesi gerekecektir. Zaman içerisinde daha 

yeni yaklaĢımları açıklayacak eserler de yazılacaktır.  

Kitabın yazılması sırasında büyük özveriler ile destek veren baĢta sevgili EĢim, ço-

cuklarım ve Dr. Semih Özel olmak üzere herkese çok teĢekkür ederim. Onların des-

teği kitabın tamamlanması için çok gerekli idi. Yoksa bu kitabın oluĢması çok zor 

olurdu. Diğer yandan kitap içerisinde bölüm yazarak bilgisi deneyim ve tecrübelerini 

okurlara aktarmak üzere gayret gösteren tüm hocalarıma, pratik hayatın içerisinde 

endüstri mühendisliği çalıĢmalarını yaĢayarak deneyimlemiĢ dostlarıma da ayrı ayrı 

teĢekkür ederim. Her bir bölüm kendi içerisinde bir kitap kadar bilgi içermektedir. 

Her bölümde Endüstri Mühendislerine katacak çok önemli yaklaĢımlar anlatılmak-

tadır. Kalemlerine, beyinlerine sağlık olsun. Gelecek zamanlarda da böyle güzel 

eserlere birlikte imza atmak dileği ile kitabın Endüstri Mühendisliği baĢta olmak 

üzere mühendislik camiasına hayırlı olmasını dilerim. 

Prof. Dr. Ercan Öztemel  

Ağustos 2019 
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